
第44回 薬タッチャーの会

日 時：令和5年12月14日（木）19:30～21:00

会 場：中頭病院 2階 中頭ホール

備 考：Zoomによるオンライン配信あり ※単位取得については下記ご確認ください

日本薬剤師会
研修シラバス 検査値の把握

※ ご参加にあたりましては二次元コードより、ご参加登録を頂きますようお願い申し上げます。
事前登録の締め切り：12月13日（水）

■ Zoomでご視聴いただく場合
右記の二次元コードをお読み取りの上、必要事項入力し、事前登録をお願いいたします。
後日、ご視聴用のURLをお送りいたします。

■ 会場視聴頂く場合
右記の二次元コードをお読み取の上、必要事項を入力し、事前登録をお願いいたします。
当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名を記入いただき、ご参加お願い申し上げます。
なお、ご記入いただいたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

■ お問い合わせ先
電話：080-2135-8749 メール：ohshima.jun.bm@daiichisankyo.co.jp 担当者名：第一三共（株）大島

JPALSコード：47-2023-0033-101
・日本薬剤師研修センター認定研修1単位 申請中
・日病薬病院薬学認定薬剤師 申請中

※ 取得可能な単位は上記の何れか１つ（日病薬のみ、もしくは研修センターのみ）となります。

共催：中部地区薬剤師会 沖縄県病院薬剤師会 薬タッチャーの会 第一三共株式会社

司 会：中部地区薬剤師会 会長 福地 健治 先生

講演Ⅰ19:30～19:45

『 リファンピシン単剤処方？？処方から学んだ事 』

中頭病院 薬剤科 知念 紗綾 先生

講演Ⅱ 19:45～20:00

『 成育医療分野の薬物療法支援の取組みから見えてきた課題 』

ミドリ薬局 美里店 玉城 武範 先生

特別講演 20:00 ～21:00

『 薬剤師のための臨床検査値の読み方・活かし方 』
中頭病院 総合内科 新里 敬 先生



重要～薬剤師単位を取得ご希望の方へ～
※日病薬の単位、研修センター認定の単位については何れか１つが取得可能となっております。
※現地／オンライン参加全て『事前登録』必須となっております。

■現地でのご参加をご予定されている方へ
★日病薬病院薬学認定薬剤師:受講シールをお渡しします。
★日本薬剤師研修センター認定研修単位:QRコード持参の上で参加登録をお願い致します。

■オンラインでのご参加をご予定されている方へ
※本研修会では参加ログ（ログイン、ログアウト時間）を取得し合計の視聴時間まで算出します。
開始～終了時まで確実な視聴をお願いいたします。

※病薬単位取得ご希望の方
ログ情報に加えまして本会にて提示されますキーワード確認（３つ）が必要となって参ります。
研修終了後（期限:当日中）に下記の第一三共担当者までメールにて３つのキーワードを
ご回答頂きますようよろしくお願いいたします。

※単位取得シールは事務局よりご施設様宛に送付いたします。

【（沖縄県外在住を含む）非会員の日病薬単位の返信用封筒の送付に関して】
沖縄県病院薬剤師会事務局宛にご自身で返信用封筒（切手貼付）をお送りください。
送付受付の期限:研修会開催後2週間以内
沖縄県病院薬剤師会事務局 〒903-0215 沖縄県西原町上原207番 琉球大学病院 薬剤部内

■事前申し込み:下記の方法でお申込み下さい。
表面の二次元コードよりご登録お願いします。

■ご不明な点がございましたら、下記メールアドレスにご連絡下さい。
担当者名:第一三共（株）大島
電話:080-2135-8749 メール:ohshima.jun.bm@daiichisankyo.co.jp

※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名を記入頂き、ご参加お願い申し上げます。
なお、ご記入頂きましたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために
利用させて頂くことがございます。
※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。
※利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の
開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。


